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Protokół Nr 62 

z obrad sześćdziesiątej drugiej Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Więcborku, 

odbytych w dniu 28.07.2023r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Centrum Aktywności Seniora przy ulicy Mickiewicza 22B  

w Więcborku. 

Sesja trwała od godz. 15:30 – do godz. 15:45. 

Obradom przewodniczyła p. Anna Łańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Więcborku. 

Sesja była nagrywana i została udostępniona na stronie internetowej Gminy w formie 

linku, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Więcbork. Nagrania będą 

przechowywane przez okres niezbędny do wypełnienia odpowiednich przepisów 

ustawowych.  

Obecność według załączonej listy obecności. 

W sesji na 15 radnych udział wzięło 15 radnych, czyli quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2023r. 

poz.40 i poz. 572 / 

 

 

Spoza składu Rady w sesji uczestniczyli: Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek 

Masztakowski oraz Kieorwnik Referatu Rolnictwa, ochrony środowiska i Dróg UM  

w Więcborku p. Tomasz Fifielski. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia zabiegu i miejsca metaplantacji Kukułki 

szerokolistnej na potrzeby realizacji inwestycji celu publicznego pn.: „Budowa 

obwodnicy Więcborka” . 

5. Zakończenie. 
 

Do porządku obrad nie wniesiono zmian 

Tytułem wstępu Przewodnicząca RM przywołała podstawy prawne zwołania sesji 

nadzwyczajnej oraz na przyczyny zastosowania tego trybu obrad Rady Miejskiej  

w Więcborku.   

Sesja Nadzwyczajna tj. sesja w trybie art. 20 ustawy o samorządzie gminnym oraz  

§ 28 uchwały Nr XLVII/354/18 Rady Miejskiej w Więcborku w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminy Więcbork, zwołana została w związku z pismem Pracowni Projektowej ARCHIDROG 

i postępowaniem, jakie toczy się w sprawie wydania decyzji środowiskowej dla inwestycji 

pn.: Budowa obwodnicy Więcborka.  
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Dla celów formalnych i zgodnie z przepisami ustawy o ochronie przyrody, niezbędne 

jest uzgodnienie Rady Miejskiej w Więcborku, w kwestii zaproponowanego zabiegu i miejsca 

metaplantacji Kukułki szerokolistnej. Roślina, o której mowa, ma zostać przeniesiona  

w miejsce, które Rada Miejska w Więcborku, wcześniejszą uchwałą ustanowiła, jako użytek 

ekologiczny. 

Przechodząc do realizacji porządku obrad Przewodnicząca RM przekazała głos 

Kierownikowi Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Dróg UM w Więcborku  

p. Tomaszowi Fifielskiemu, który omówił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

W dniu 26 lipca br. wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Więcborku pismo Pracowni 

Projektowej ARCHIDRÓG, przygotowującej raport środowiskowy dotyczący budowy 

obwodnicy Więcborka, zawierające wniosek o uzgodnienie przez Radę Miejską w Więcborku 

zabiegu i miejsca metaplantacji Kukułki szerkolistnej.  

Ww. roślina jest gatunkiem chronionym występującym w miejscu projektowanego przebiegu 

obwodnicy Więcborka. W wyniku przeprowadzonych badań oraz po uzgodnieniu  

z właściwymi organami zaproponowano przesiedlenie rośliny z naturalnego stanowiska na 

inne, nowo zakładane w warunkach wolnej przyrody. Zgodnie z ustaleniami zaproponowano 

odpowiadający warunkom przyrodniczym bytowania Kukułki szerkolistnej użytek 

ekologiczny „Szkółka” utworzony Uchwałą nr L/365/22 z dnia 28 września 2022r. Rady 

Miejskiej w Więcborku w sprawie użytków ekologicznych na terenie gminy Więcbork, 

będący pod nadzorem Nadleśnictwa Runowo Kr.  

W związku z zapisem art. 45 ust. 2 pkt. 2 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 

2004r. zakazy wynikające z zapisów dotyczących użytków ekologicznych nie dotyczą 

realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po 

uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody.  

W związku z powyższym organem właściwym do uzgodnienia w tej sprawie jest Rada 

Miejska w Więcborku będąca organem ustanawiającym użytek ekologiczny na który ma być 

dokonana meta plantacja. 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie Opinii Komisji. 

Opinia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku 

Publicznego – pozytywna. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 15 radnych 

Za głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023   

Na tym obrady zakończono 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej słowami „zamykam obrady sześćdziesiątej drugiej sesji 

Rady Miejskiej w Więcborku” zamknęła obrady. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Więcborku 

 

/-/ Anna Łańska 

 


